
l

sMLotryA o PosKYTovÁNÍ CLoUDov,fCH SLUŽEB
č. 3109/1

Tato smlouva byla uzavřenamezi následujícími subjekty:

1. BAKALÁŘI software s.r.o., se sídlem Pardubice, Sukova třída 1548, PSČ S:OOZ, tČO:
27483045, společnost zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Krajs§m soudem v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 27660, jako poskytovatel cloudoqých služeb na straně jedné

(dále j en,,Poskytovatel")

2. Střední odborná škola civilního letectví, Praha - Ruzyně, K Letišti 278,16100 Praha 6 -
Ruzyně, tČO: OOO:g+94, jako užvatel cloudových služeb na straně druhé

(dále jen ,,Uživatel"; Poslqtovatel aUživatel dále společně jen ,,Smluvní strany" akaždý
z nich,,Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Poslrytovatel je společnostizabývajicí se qfizojem a implementací Software (ak je tento
pojem spolu s daišími pojmy uvozenými velloými písmeny aužitymi v této Smlouvě
deťtnován v článku 1. l);

(B) Uživatel je školou, školským zařízením či jiným obdobným, kíerá má zájemvyužít
hardwarovou infrastrukturu Poskytovatele, tj. Cloud, za:účelem provozování auživáni
Software a umístění a záIohov ání Dat;,

(C) Poskytovatel má zájem služby Cloudu Uživateli poskytnout a Smluvní strany proto
uzavírqi tuto Smlouvou, kterou upravují vzájemnáptávaa povinnosti související
s poskytováním cloudoých služeb ze strany Poskytovatele;

v ToMTo zNňNÍ:

1. D eJinic e a interpr eí ac e

1.1. Není-li v konkrétním případě stanoveno ýslovně jinak nebo nevyplývá-li z kontextu
něco jiného, výrazy použité v této Smlouvě, kíeré jsou uvozeny velkým písmenem, mají v
této Smlouvě následující význam:

znartenázákon ó. 12112000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorshým a o změně některych zákonů (autorský zákon),ve znění

' pozdějších předpisů;

,rAZ"

,rCloud" znarnená serverovou infrastrukíuru a Software umožňující ukládání a další
zpracováni Dat; serverová infrastruktura i Software jsou umístěny mimo
prostředí Užívate|e a jsou sdílené Uživatelem spolu s ťetími osobami -
dalšími lživateli;

znamená cenik za služby poslgrtované dle této Smlouvy Poskytovatelem
Uživateli, ktený tvoří přílohu č.2 této Smlouvy;

a

,rCeník"



,rData"

,rDodatečné
období"

,rDokumentace"

,rKoncová
zařízení"

,rKoncoví
uživatelé"

,rObdobí"

,rOdměna"

,rOZ"

,rOznámení
Vad"

,rSmlouva

,,Poskytovatel" máýmam, kteqý je tomuto pojmu přiřazenv záhlavitéto Smlouvy;

,rPracovní
doba"

znamená období od pondělí do pátku od 08:00 do 16:00;

,rProvozní
doba"

znamená období od pondělí do neděle od 00:00 do 24:00;

znamená soubor údajů qn,ořených. uspořádaných a zpracor ál,aných
Uživatelem;

znantená období 30 po sobějdoucích dnů bezprostředně navazujících na
Období (tj. prvním dnem Dodatečného období je prvý den následující po
Období);

znamená soubor informací o uživatelsl;l,ch paranletrech a funkcích Cloudu
včetně informací o serverové intiastrukruře Cloudu. kterj,tvoří přílohu č. 1
k této smlouvě;

znamená počítače či jiné obdobné zařizení {např. tablet1 . mobilní telefon_v)

Koncoých uživatelů;

znamená, učitele a další zaměstnance uživatele a další osobr v obdobnénl
postavení, kteří užívají služeb Cloudu za účelem plnění srŤch pracol,nich
povinností k UZivatel i:

znamená období počínající dnem účinnosti této Smlouvy a končící 31. ledna
školního roku následujícího po školním roce, ve kterém nabyla tato Smlouva
účinnosti; pro odstranění pochybností, se školním rokem rozlmí dvě pololetí
po sobě jdoucích kalendářních let, vždy od 1. zéřikalendářního roku do 30.

června kalendářního roku následuj ícího;

znamená odměnu, kíerou ie povinen Uživatel Poskytovateli zaplaíit za
podmínek stanovených v této Smlouvě ve výši stanovené nazáklaďě Ceníku;

znamená zákon č. 89 l 20 l 2 S b., ob čans§ý zákonik, v e zněni po zděj š ích
předpisů;

znarlená oznámeni o vadě učiněné uživatelem e-mailem na e-mailovou
adresu Poskytovatele: podpora@bakalai.cz, kleré musí obsahovat (i)
zák|adní popis Vady, případně popis projevů Vady; (ii) stručný popis
postupu či pracovní operace, při kter,ých k výslcytu Vady došlo či při kte4ich
se Vada vyskytuje;

,,2417* s qýjimkou možného přerušeni na nezbytnou dobu určenou k
záIohováni dat a servisním zásahtlmv čase 00:00 do 05:00. V případě

vYjimky v jiném než qýše uvedeném čase musí být Poskytovatelem ohlášena
nejméně 2 pracovní dny předem;

znamenátuto smlouvu sepsanou natéto listině včetně všech jejích příloh,
jakož i případných dodatků;

máýznam, kter,ý je tomuto pojmu přiřazenv záhlaví této Smlouvy;

aa

,rSmluvní
strana"

2



,rSoftware"

,,Testovací
období"

,rVada"

,,ZáIoha a(

,,ZooIJ,,

,rGDPR,,

1.2

2.1

2.2

/..J .

znamená software BAKALÁŘI ve verzi a variantě popsané v příloze č. 1
provozovaný v pťostředí Cloudu;

znamená období počínající dnem účinnosti této Smlour,y a končící datem
uvedeným v bodě 2.4;v tomto období nebude vyžadována odměna a slouží
k otestování funkčnosti Cloudu;

znamenánefunkčnost služeb Cloudu, tj. stav, kte4f neodpovídá podstatným
funkcím a vlastnostem Cloudu stanoveným v Dokumentaci;

znarnená pravidelné vylváření záložního souboru Dat s cílem zamezit ztrátě
či poškození Dat v souladu s postupem stanoveným touto Smlouvou;

znamená zákon č. 101/2000 Sb,, o ochraně osobních údajů a o změně
někter;ich zťkon,i, v e méní pozděj ších předpi sů;

znamenánaíizení Evropského Parlamentu a Rady 2016/679, ze dne 27
dubna 2016.

Tam, kde se v této Smlouvě hovoří o povinnosti Smluvní strany něco ,,zajistit", nebo
zajistit, aby třetí osoba jednala (nebo nejednala) určitým způsobem, má se tím na mysli,
že taková povinná Smluvní strana je odpovědna zato, že zamýšlený ýsledek se stane,
bez ohledu na jakakoliv subjektivní či objektivní omezení v možnostech povinné Smluvní
strany kontrolovat či ovlivňovat třeti osoby, čijiné subjektivní či objektivní skutečnosti,
které jsou nezbltné k tomu, aby byl zamýšlený v,ýsledek dosáhnut.

Předmět Smlouvy

Posk}tovatel v rozsahu azapoďminek v této Smlouvě stanovených včetně všech jejích
příloh a údajů, na které tato Smlouva ýslovně odkazuje:

(a) umožní Uživateli umístění Dat v prostředí Cloudu, zajistí zá.lr.laďní zálohování
těchto Dat azajistiUživateli pňstup k těmto Datům prostřednictvím Koncoqých
zařízeni;

(b) umožní Uživateli zpracování Dat uložených v prostředí Cloudu pomocí funkcí
Software.

Uživatel se touto Smlouvou zavanlje plnit a respekíovat povinnosti stanovené touto
Smlouvou azaplatit Posl§rtovateli Odměnu a případnou další odměnu, na kterou podle
této Smlouvy vmikne Poskytovateli právo.

i

Uživatel prohlašuje, že se sezrámil s Dokumentaci, zejména s povahou služeb
Cloudu, funkčními a uživatels§imi parametry Cloudu a s technickými podmínkami pro
užití služeb Cloudu. Uživatel prohlašuje, že máňl veškerá specifika ukládání a
zpracováni Dat v prostředí Cloudu v souvislosti s činností Uživatele a seznámil se

s technichým a organizačním zabezpečením ochrany Dat včetně osobních údajů v rámci
služeb Cloudu.

Testovací období bylo sjednráno do 30. listopadu 2019

)

J

2,4

r



-r.

3.1.

3.2

J.J

3.4.

4.

už.ití cloudu

Poslqdovatel prohlašuje, že Software je dílem ve smyslu § 2 odst. 2 Az,kněmuž
Poslqtovatel vykonává majetková autorská ptáva. Poslgrtovatel prohlašuje, že je
v souvislosti s plněním závazŇ z této smlouvy oprávněn umožnit Uživaíeli užívat i další
programové aplikace služeb Cloudu.

Poskytovatel touto Smlouvou uděluje Uživateli právo využívat funkcionalit Software a

dalších programoých aplikací v rámci Cloudu za účelen správy záležitostí souvisejících
s provozem Uživatele jakožto školy či školského zaŤízení. Uživatel je oprávněn služeb
Cloudu užívaíýhradně prostřednictvím přístupovlch oprávnění (případně cenifikátů) a
heslem chráněných uživatelských účtů Uživatele. resp. Koncovi,ch uživatelů, a příslušné
přístupové aplikace.

Pokud se jedná o variantu Cloudu l nebo 3 uvedené v Ceníku. rržil,atelské účry,a
přístupová oprávnění Uživatele, resp. Koncoých uživatelů Posk\ tovatel vl-Noří. resp.

změní či odstraní. nazákladě informací pos§tnutých Uživatelenl. přičemž Smluvní
strany se dohodly, že:

(a) Poslrytovatel vytvoří uživatels§ý účet Koncového uživatele nejpozději do 3
pracormích dnů od sdělení jménaapřijmeni daného Koncového uživatele ze strany
Uživatele Poskltovateli, Uživatel je povinen sdělit jméno a příjmení Koncového
uživatele písemně a písemně potwdit vytvoření Uživatelského účtu;

(b) Uživatel je povinen nejpozději do 7 dnů od okamžiku, kdy Koncoý uživatel
přestal být Koncoým uživatelem, ontámit takovou skutečnost Poskytovateli;
PoslcJrtovatel v takovém případě zruší přístupové oprávněni alživatels§ý účet
daného Koncového uživ atele;

(c) Uživatel je povinen vést po dobu trvání této Smlouvy aktuální a pravdivý sezí}am
všech Koncoqých uživatelů a na vyžáďžní Poskytovatele tento semam neprodleně
předložt Pos§tovateli;

(d) Uživatel je povinen Poslqrtovateli v souvislosti s tvorbou přístupoqých oprávnění a
uživatels§ch účtů sdělovat aldržovat o Koncoých uživatelích pravdivé údaje a
Uživatel odpovídá za veškerou újmu, která Poskytovateli a vznikne v důsledku
porušení této povinnosti Uživatelem;

(e) Uživatel je povinen semámit Koncové uživatele s povahou služeb Cloudu a se
specific§ými povinnostmi souvisejícími s ochranou Dat;Uživate| je zejména
povinen seznámit Koncové uživatele s povinnostmi chránit přístupová oprávnění a
hesla (certifikáty) před nrcužitím.

Poskytovatel je povinen zabezpečít funkčnost a přístupnost služeb Cloudu v Provomí
době a v Pracormí době odstraňovat případně Vady Cloudu v souladu s čl. 8 této

Smlouvy.

Ztilohovúní Dat, archivace Záloh a obnova Dat

Pos§tovatel je povinen zálohovatDatakaždý den, dle definice Provozní doby anebo
v jinou dobu, kterou Poskytovatel Uživateli onÁminejméně 2 hodiny předzačátkem
zálohování. Poskytovatel j e povinen uchovat v systému Cloudu takto vytvoř enol ZáIohu
nejméně po dobu 14 ďní; po uplynutí uvedené doby je Poslqrtovatel oprávněn Zálo|ll

4

4,1

\



5.

íat.:.

].3

5.1

5.2.

5.3

5.4.

6.

6.1.

odstranit. Poskr,,tovatel je povinen po stanovenou dobu pro uchování Zálohy umožnit
Uživateli Zálollu převést do vlastního systému Uživatele za účelem archivace. Uživatelje
povinen zajistit archivaci Zálohy způsobem. který si sám zvolí.

Uživate1 j e povinen Zálohy archivovat, a to na místě, které j e zabezpečeno proti ztrátě
Záloll. Za účelem lyloučení pochybností se stanovuje, že Pos§tovatel nenese
odpovědnost za archivaci Záloh U živ ate|em.

Uživatel je oprávněn obnovit Data pomoci Zálohy pouze, pokud o takové skutečnosti
informuje Poskytovatele alespoň 2 pracovni dny před takovou obnovou. Uživatel je
povinen se při obnově Dat řídit instrukcemi Pos§tovatele. Poskytovatel neodpovídá za
žáďnou újmu způsobenou Uživateli v důsledku obnoly Dat pomocí Zálohy.

Předúní Dat po skončení Smlouvy a zdsahy do Dat

Poskytovatelje povinen nejpozději do 1 měsíce po skončení této Smlouvy předat
Uživateli Data na CD či jiném vhodném datovém nosiči a Uživatel je povinen Data od
Poslqtovatele píevzít. K předání Dat dojde v Pracovní době na adrese Uživatele uvedené
v zilhlaví tóto Smlouvy v den, kterlý Posk5rtovatel Uživateli oznámi nejméně 7 pracovních
dnů před dnem předání. V případě, žeUživatel Data v uvedený den nepřevezme, je
Poslcytovatel oprávněn DataUživateli zaslat poštou na CD či jiném vhodném datovém
nosiči.

Uživatel je povinen Data předaná postupem dle čl. 5.1 této Smlouvy zkontrolovat a
oznámit Poskytovateli případná chybějící Data či jakékoliv jiné nedostatky Dat, ato
nejpozději do 10 pracovních dnů od předání Dat. Neozrámi-lilJživatel chybějící Data či
jakékoliv jiné nedostatky Dat Poskytovateli v uvedené lhůtě, není lJživatel oprávněn
uplatňovat vůči Poslqtovateli jakákoliv práva vznikláv důsledku chybějících Dat či
jakýchkoliv jiných nedostatků Dat a Poshztovatel již není povinen Data uchovávat.

Poskytovatel je povinen veškerá Data smazat z Cloudu nejpozději do 1 roku od ukončení
trvání této Smlouvy, ledaže by tato Data bylo nutné na Cloudu uchovávat za účelem
doplnění chybějících Dat či odstranění jakýchkoliv nedostatků Dat omiámených
v souladu s čl. 5.2 této Smlouvy.

Poslqrtovatel je oprávněn nazálklaďěÝmy Uživatele učinit zásahy do Dat či nahlédnout
do Dat zaúčelem odstranění problémů a nefunkčností systému uchování, zpracování a
správy Dat. Poslqrtovatel je oprávněn učinit zásahy do Dat či nahlédnout do Dat, trozí-li
bezprostřední nebezpečí ztráíy či poškození Dat nebojiný stav, ktery může poškodit
oprávněné zájmy Uživatele. O takovém zásahu je povinen neprodleně Uživatele
informovat.

odměna a další odměnv

Uživatel je povinen zaplatit Poskytovateli Odměnu a případně jakoukoliv další odměnu,
na kíerou vznikne Poslrytovateli právo. V případě, že Odměna či případně jakákoliv další
odměna je uvedena bez DPH, bude k uvedeným odměnám případně připočteno DPH ve
výši stanovené právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Uživatel je povinen Odměnu či jakoukoliv další odměnu uhradit beáotovostním
převodem nazákladě faktury vystavené Poskytovatelem na účet, kter;i zatim účelem
Poskytovatel Uživateli sdělí.

5

6.2

7



6.3 Faktura vystavená Poslqrtovatelem bude mít podobu daňového dokladu se všemi
náležitostmi dle příslušných právních předpisů a bude splatná do 15 dnů od data jejího
doručení Uživateli. Faktura Posl{ytovatele bude zaslánaUžvateli na adresu jeho sídla,
pokud z dohody Smluvních stran nevyplyne něco jiného.

6.4 Cena za cloudové služby nezahrnuje cenu za běžnou roční licenci za software Bakaláři.

7. změna ceníku

7 .1. Poslqrtovatel je oprávněn pro další Období (dojde-li k prodlouženiíwánítéto Smlouvy)
jednostranně změnit Ceník. Nové znění Ceníku se stává pro Uživatele účinným prvním
dnem Období, na které bylo trvání této Smlouvy prodlouženo. Poslqrtovatel je povinen
nové znění Ceníku doručit alespoň 6 týdnů přeďzačátkem Období, nanéž bude trvání této
Smlouvy prodlouženo.

7.2. Uživatelje oprávněn v případě změny Ceníku takovou změnu písemně odmítnout, a to
nejpozději do 1 |ýdne od doručení nového zněni Ceníku dle č1.7.1, Spolu s písemným
odmítnutím zmény Ceník,u je Uživatel povinen oznámit Poskytovateli, že nemá zájem na
prodloužení trvání této Smlouvy ďle čl, 12.2 této Smlouvy,přičemžpokud tak Uživatel
neučiní, nepovžuje se změna Ceníku za odmítnutou. Užvatel prohlašuje, že právo
neprodloužit trvání této Smlouvy ď|e ě1.I2.2 této Smlouvy, považuje za dostatečnou
možnost jednostranně ukončit tuto Smlouvu v případě zmény Ceníku.

8. zdruka a odstraňovdní vad

8.1 Poskltovatel se zavazuje bez nároku na další odměnu zajistit odstranění Vady, kíeré se
projeví po dobu Období zaníže uvedených podmínek:

(a) Uživatel se zavazuje o qýs§tu Vady nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího
vzniku informovat onámil Poslcytovatele, a to zasláním Oznámení;

(b) Poslqrtovatel se zavanlje do 7 pracovních dní po přijetí Oznámení zajistit práce na
odstranění Vady a oznámit Uživateli předběžnou lhůtu, ve kíeré bude Vada
odstraněna. Poskytovatel vyvine potřebné a ekonomicky optimální úsilí k tomu,
aby v onÁmené předběžré lhůtě zajistil nápravu. Pokud by se v průběhu
odstraňování Vady lkénalo, že lhtía nemůže bý dodržena, je Poslg.tovatel povinen
sdělit Uživateli novou přiměřenou lhůtu k odstranění Vady;

(c) Uživatel se zavunýe poslqrtnout Poskytovateli při odstraňování Vad veškerou
možnou součinnost.

9,1

Další ujedndní Smluvních stran

Užívatel se zavazuje:

(a) dodržovat veškeré pokyny kuživáni Software uvedené v Dokumentaci;

(b) Uživatelje povinen nejpozději do 14 (čtrnácti) pracovních dnů od uzavření této
Smlouvy dodat Poslrytovateli seznam Koncorných uživatelů, pokud se jedná o
variantu Cloudu 1 nebo 3 uvedenév Ceníku;

9.

6



(c) udržovat Koncová zaíízení v řádném stavu, ktery umožňuje bezproblémové a řádné
fungování Soitware, zejména se zavazťle provádět nezbytné aktualizace
softrvarového r,ybavení Koncových zařízení a odstraňovat nežádoucí software
(akekoliv viry čijiné škodlivé programy);

(d) řádně archivovat či.iinak uchovávat Data;

(e) bez předchozího v,ýslovného souhlasu Poslcytovatele neměnit Data nebo jejich
části, nezasahovat do Dat jinak než prosřednictvím funkcí Software způsobem
popsaným v Dokumentaci ;

(f) chránit přístupové kódy, certifikáty aveškerá ochranná hesla, sdělit příslušné
přístupové údaje pouze Koncovým uživatelům v rozsahu, ktenýje nutný pro využiíi
služeb Cloudu pro plnění praco,uních povinností takoqich Koncoých uživatelů;

(g) zajístit, že Koncoví tlživatelé ani jiné osoby nebudou porušovat povinnosti
stanovené v tomto čl. 9.1.

Uživatel uzavřením této Smlouvy potvrzuje, že:

(a) se seznámil s Dokument ací, a že j ej ímu obsahu plně porozuměl ;

(b) seznámi| Koncové uživatele s povinnostmi a omezeními, které plynou z této
Smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly, že:

(a) Data jsou ve vlastnictvíUživatele;

(b) Poslqltovatel neodpovídá za správnost rnýstupů předávaných Uživatelem
veřejnoprávním orgánům či dalším subjekťum.

Zpr uc ování o s o bníc h ú daj ů

Smluvní strany konstatují, žeData obsahují osobní údaje o Koncorných uživatelicb, jakož
i o žácích a studentech Uživatele či j iných osobách v obdobném postavení, Uživatel j e
správcem osobních údajů ve smyslu čl. 4., odst. 7., GDPR a Poskytovatel je
zpracovatelem osobních údajů ve smyslu 4., odst. 8., GDPR, je registrován pod číslem
000ó4845 a tato Smlouva je rovněž smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu čl,
28., odst.3 GDPR.

10.2. PoskJrtovatel se zavazuje:

(a) zpracovávat osobní údaje formou uchovávání Dat v Cloudu výlučně zaúčelem
řádného provozu auživání Software ze strany Uživatele;

(b) zpracovávat osobní údaje pouze nazákladě doložených po§nů Uživatele;

(c) zabezpečit po technické a organizaění stránce Cloud tak, že bude minimalizována
možnost přístupu neoprávněných osob k osobním údajům obsaženým v Datech,
jakož i ňráfi či poškození Dat; ustanovení čl. 4 této Smlouvy není tímto
ustanovením dotčeno;

9.2.

9.3

10.

10.1.

7



11.

(d) anižby byla dotčena odpovědnost Poslcytovatele dle tohoto článku, uděluje
Uživatel souhlas k tomu, aby technické a organizačni zabezpečení Cloudu bylo
poskytoviárro třetími osobami viz Příloha č. 1. V takovém případě Poslqtovatel
Uživatele informuje o veške4ých zamýšlených změnáchtykajicich se přijetí dalších
zpracovatelů nebo jejich nahtazeni, a poslqtne Uživateli příležitost, vyslovit vůči
těmto změnám námitky;

(e) v případě, že Poskytovatelzapoji do zpracování údajů dalšího zpracovatele ve
smyslu ól. 10.2, písm. (d) této smlouvy, zavazllje se Pos§tovatel, že tomuto
dalšímu zpracovateli budou smluvně uloženy stejné povinnosti na ochranu
osobních údajů, jako jsou uvedeny v této smlouvé, ato zďlména poskytnutí
dostatečných záruk , pokud jde o zavedení vhodných technic§ch a organizačních
opatření tak, aby zpracováni splňovalo požadavky GDPR;

(í) přistupovat k Datům pouze se souhlasem Užil,atele. přičemž zaměstnanci
Poskytovatelejsou pro takový případ vázáni Poskvtovatelem k povinnosti
mlčenlivosti; případné užití osobních údajů ze stranv Pos§tovatele je možné jen
pro nezbytný servisní úkon v Cloudu a přístup je rnožný jen v nezbytně nutném
rozsahu;

(g) poslq'tnout Uživateli veškeré informace poťebné k doložení toho, že byly splněny
povinnosti stanovené v čl, 28. GDP& a dále umožní Uživateli audity, včetně
inspekcí prováděné Uživatelem nebo jiným auditorem ve smyslu ustanovení č1.

28., odst. 3., GDPR, a k těmto auditům přispěje;

(h) vrátit Data Uživate|i postupem dle čl. 5 této Smlour,y

sankční ustanovení

11.1. V případě prodleni Uživatele se zaplacením Odměny nebo jakékoliv další odměny či
peněžitého plnění, naněžvmiklo Poskytovateli dle této Smlowy právo, které nebude
odstraněno ani v dodatečné lhůtě poslqrtnuté Poskytovatelem, vznikáPoskytovateli právo
nazaplacení smlurmí pokuty ve qýši 0,1%o z Odměny nebo další odměny či peněžitého
plnění (v závislosti na tom, se kterou z těchto částek je Uživatel v prodlení) zakažďý byť
zap očaty den prodlení a každé j ednotlivé prodlení.

11,2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen případný nárok oprávněné Smluvní strany na
náhradu újmy či vydání bezdůvodného obohacení, včetně újmy či bezdůvodného
obohacení přesahuj ící smlurmí pokutu.

l) Tnání Smlouvy

12.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, na Období azaniká qýlučně následujícími
způsoby:

(a) uplynutím Období, leďaže došlo k automatickému prodloužení této Smlouvy na
další období dle čL 12.2 této Smlouvy;

(b) písemnou dohodou Smluvních stran;

(c) odstoupením od Smlouvy v souladu s čl. 13 této Smlouvy;

8



(d) odstoupení v době testovacího období

12,2, Tato Smlouva se automatic§ prodlužuje na další Období (a to i opakovaně), leďaže
některá ze Smluvních stran oznfuni písemně nejméně 1 měsíc před uplynutím Období, že
nemázájem na prodloužení této Smlouly.

12.3 Po zániku této Smlouvy v důsledku uplynutí Období je Uživatel oprávněn užívat
Software prostřednictvím Cloud po dobu Dodatečného období, aUživatel bere na
vědomí, že funkčnost Software bude v Dodatečném období omezena ato zejména,
nikoliv však rlýlučně, v takovém rozsahu memožňujícím možlost předat Data
nadřízeným orgánům, omezení tisků, omezeni weboých služeb, omezení zálohováníDat
a další.

12.4. Po zániku Smlouly, nejpozději po uplynutí Dodatečného období zaniká platnost všech
přísfu pových oprávnění.

13. Odstoupení od Smlouvy

Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud druhá Smluvní
strana poruší povinnosti z této Smlouvy a nesjedná nápravu do 30 dnů od obdržení
písemné žáďosti, aby tak učinila.

Oznátrneni o odstoupení od této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny zaslat druhé
Smluvní straně písemně a odstoupení je účinné okamžikem doručení takového písemného
odstoupení.

V případě odstoupení od této Smlouvy jsou si Smluvní strany povinny vzillemně
vypořádat své nároky zplněni dle Smlouvy již poskytnutych, ato do 30 dnů ode dne
účinnosti odstoupení od Smlouvy.

zdvěrečná ustanovení

Tato Smlouva je platná a účinná okamžikem jejího uzavření.

Tato Smlouva se řídí právem České republiky, Smluvní strany ve smyslu ustanovení

§ 89azákona č,9911963 Sb,, občanského soudního řádu, vezněni pozdějších předpisů,
sjednávají pro řešení sporů ze Smlouvy místní příslušnost soudu prvního stupně podle
místa sídla Posl§tovatele.

Smluvní strany se dohodly, že bude-li v souvislosti se závazkem z této Smloury učiněna
kteroukoliv ze stran odpověď s dodatkem či odchylkou, pak strana, kteréje odpověď
určena, není tímto dodatkem nebo odchylkolvázáma, pokud tento dodatek či odchylku
nepřijme rlýslovně, atobezzbytečného odkladu, nejpozději pak do 10 dnů ode dne
doručení dané odpovědi. Ustanovení § 1740 odst,3 OZ,l<teň stanoví, že Smlouvaje
uzavŤena i tehdy, kdy nedojde k úplně shodě projevů vůle smluvnich stran, se vylučuje.

Smluvní strany ši sdělily všechny skutkové aprávní okolnosti, o nichž ke dni podpisu této
Smlouvy věděly nebo musely vědět, a které jsou ve vztahu k uzavření této Smlouvy
relevantní.

Je-li některé ustanovení této Smlouvy včetně všech jejích příloh nelynutitelné, neplatné,
zdánlivé či odporovatelné, anebo stane-li se takovým v budoucnu, je či bude

13.1.

13.2

1 3.3

14.

14.1

14.2

14.3

14.4.

9

14.5



14,6.

14.].

14.8.

14.9

nevYkonatelné, nePlatné, zdánlivé nebo odporovatelné pouze toto ustanovení, ostatní
ustanovení této Smlouvy včetně všech jejích příloh zůstanou nedotčena, pokud zpovahy,
obsahu nebo okolnostÍ, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevypljrua, že tuto čási
nelze oddělit od ostatních ustanovení, anižby se Smlouva stala nevynutitelnou,
nePlatnou, zdánlivou či odporovatelnou. V takovém případě se Smluvní strany zavazt!í
bez zbYteČných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením nor4ým, jehóž obsah a
ÚČel bude v co nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

NevYkonání nebojakékoliv prodlení ve vykonání práva nebo nároku podle Smlouvy nebo
ze zákonanebrání ve výkonu, ani nepředstavqevzdání se práva na dátSi uplatnění
takového Práva nebo niároku anebréni ve qikonu, arri nepřédstavujevzďání se práva
uPlatnit jiná Práva nebo náro§. Jednotlivé nebo dílčí vykonání práva nebo uplátnění
nároku Podle Smlouly nebo ze zákonanebrání opětovnému vykonání takového práva
nebo opětovnému uplatnění takového nároku.

Smluvní strany prohlašují, že se vůči druhé necítí být slabší stranou. Tato Smlouva je
závazná Pro Právní nástupce obou Smluvních stran. Uživatel není pr.edchozího písemného
souhlasu Poskytovatele oprávněn postoupit či započíst pohledávku či její část. vzniklou
z této Smlourry.

SmlurT rí strany vyluČují pro vzájemné závazky založené touto smlouvou aplikaci § 557,
§ 558 odst. 2, a § 1757 odst. 2 oZ. Smluvní strany prohlašují, že přebírajínebezpeei
neúměrného zkrácen v případě vzájemně poslgrtnutého plnění, pioto vyiučuj i použití
ustanovení § 1793 OZ.

Tyto přílohy tvoří nedílnou součást Smlowy:
Příloha č. 1: Dokumentace, Příloha č, 2: Ceník

Datum uzavřeni smloury: 12. prosince 20i9

Petr Růžička, BAKALÁŘI software s.r.o... . . ,. . . ,

Jméno a příjmení oprávněné osoby Poskvtovatele

o

L\ť

Podpis Poskytovatele

10

Podpis Uživatele



Příloha č. 1

Dokumentace

l. Sofit+,are
] . ] . So_fru,ue B,aKÁfuiRI v ahuální verzi s licencí dle velikosti Uživatele (počet žáků škoty) ,

Z Sert,erovó stru ktur a, su bdo dav utel s lužeb, lo kalizac e dat
].]. Subdodcvaíelě

(a) INTERNET CZ a.s.,IČ 26043319, se sídlem Ktiš č. p. 2, okres Prachatice, PSČ
384 03, zapsanáv obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Čes§fch
Budějovicích v odd. B vl. 1245
https://www.forpsi.com/agreements/

(b) Microsoft Azure - Microsoft lreland Operations, Ltd., One Microsoft Place, South
County Business Park, Leopardstor.l,n. Dublin 18, Dl8 P52l
http s : l l azur e. m i cro s o ft . c o m /c s - c /s Lrp p ort l 1 e gal l

2.2. Lokulizace dat
Infrastrukturcl subdodavatele je na ti:ettí Evropské unie

2. 3. Serverovd struktura
Operační systém Windol,t,s seryer, Aíícroso./ř SQL server, firewall, replikované disky
Sofíwrlre je udržován v aktuálních yerzích

3. Popis varianí Cloudu
Varianta 1

Provoz pouze desktopov.vch modulů - na cloudovém serveru je plná instalace Bakalářů
auživatelé přistupují na server klientem vzdálené plochy (RDP). Součástí varianty je
1 licence RDP.

Yarianta2
Pouze webová aplikace a SQL - na cloudovóm serueru je webová aplikace Bakalářů
a data uložená na SQL serveru. Ve škole se pracuje s desktopovými aplikacemi, které
jsou napojeny na SQL seryer umístěný na cloudu,

Varianta 3

Plná varianta Cloudu - ce|ý software včetně dat je uložen mimo infrastrukuru školy.
Součástí varianty je 1 licence RDP.

I



Přiloha č.2
smluvní ceník

Varianta Cloudu molená Uživatelem: Varianta 3, cena 700 Kč měsíčně včetně DPH

Další placené licence
. Počet RPD licencí: 2
. Počet licencí MS Office: 0

Cenaza licence včetně ýkonu serveru - 140 Kč měsíčně včetně DPH

celkovd cena

Celková cerrazaposkytnuté cloudové služby je 840 Kč měsíčně vč. DPH se čtvrlletní splatností
na základé vystavené faktury,


